
Praha,2L12.2015

Ayesheshm Kassahun Gelaglie, M.Sc.

Zápis z průběhu obhajoby doktorské disertační práce

obhajoba byla zahájena 2I.|2.2OI5 v 10:00 za účasti studentů i pedagogů katedry
parazitologie (viz prezenčď listina hostů). Bylo přítomno všech sedm jmenovaných člení
komise, přítomen byl i jeden zahraruěru oponent, prof. ozbe| zEge Úniversity v lzmiru,
Turecko.

Po krátkém představení předsedou komise přednesl kandidát dobrou a srozumitelnou
angličtinou během čtyřiceti minut hlavní teze své práce s názvem ,,Viscerální leishmanióza
v Etiopii: přenos a variabilita... Poté zhodnotil pruběh studia školitel doc. Votýpka, kteý
zfuoveň vyzdvihl neocenitelnou pomoc A. Kassahuna, M.Sc., při terénním. výzkumu
pracovníků PřFUK v Etiopii. Následoval posudek oponenta, prof. 

.ozbela, 
a jeho ad hoc

otazky (na mnoŽství provedených diagnostických testu na leishmaniózu v ierénu a ohledně
použitelnosti konkÍétních molekulrírních markerů při diagnostice leishmaníózy). Byl přečten
posudek nepřítomného oponenta prof. Gradoniho zltá|ie. Písemné odpově.di studenta na
předem zas|ané otánky k disertaci byly oponentem sfurzeny jako zóel7- kompetentní a
uspokojivé. Následovala diskuse se členy komise' oponenty i trósty, otázky (vii přiloŽené
diskusní lístky) byly opět srozumitelně zodpovězény' VuzawenJm jeanani se komisejednomyslně shodla na pozitivním hodnocení obhajoby (,,prospěl..). obhajoba byla ukončena
veřejným vyhlášením kladného stanoviska komise v cca l í:30.

Předseda komise


